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WYJASNIENIE Nr 9 i ZMIANA NR 5
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamowien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zawiadamia sie, ze w dniu 05-06.2020r. wpiynety
zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) na

»Budowe budynku Szkolno-Laboratoryjnego dla Wydziatu Inzynierii Lgdowej i Geodez;ji”
o tresci:

Pytanie 1:
Zgodnie z odpowiedzig Nr 9 z dnia 04.03.2020r dokumentacja wezta cieplnego znajduje sie w

zatgczniku Nr 8 zamieszczonym na stronie BIP w katalogu — projekt wezta cieplnego. W w/w katalogu
zamieszczony jest jedynie zakres elektroniczny i automatyka. Brak jest technologii wezta z doborem
urzgdzen i zestawieniem materiatéw. Prosimy o uzupetnienie tej dokumentacji o brakujgcy zakres i
przesuniecie terminu sktadania ofert.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajgcy uzupetnia pliki pdf. brakujacego zakresu dokumentacji dotyczacej technologii
wezta cieplnego w ilosci 9 plikéw. Jednoczesnie informujemy, ze termin sktadania ofert zostaje
przesuniety na dzien 20.03.2020 r.

Pytanie 2:
Opis urzgdzen systemow CCTV, KD, SSWIN, AV zamieszczony w projekcie wykonawczym wskazuje

jednoznacznie na rozwigzania jednego producenta. Sg przywotane konkretne symbole urzadzen,
szczegotowe parametry, bez okreslenia warunkéw réwnowaznosci. Jest to niezgodne z ustawg PZP.
Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem KIO, je$li Zamawiajgcy zdecyduje sie na wskazanie w
specyfikacji np. nazwy okreslonego producenta, winien roéwniez okreslic sposéb ustalenia
rownowaznosci, tj. powinien wskazac jakie konkretnie rozwigzania uzna za réwnowazne. (np. poprzez
okreslenie parametrow minimalnych, maksymalnych lub tzw. ,widetek”). Kryteria te powinny by¢ na
tyle jasne i czytelne, by na ich podstawie, wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zamoéwienia mogli
bez trudu oceni¢, czy oferowane przez nich ustugi, roboty i dostawy spetniajg wymogi SIWZ. Opis
rownowaznoéci nie moze jednak w zadnej mierze polega¢ na wskazaniu w charakterystyce
technicznej doktadnie takich samych cech fizycznych i parametréw jakie posiada wskazany w
projekcie producent. Takie dziatanie miato by bowiem charakter dziatania pozornego, gdyz finalnie
wymogi Zamawiajgcego spetnitby tylko jeden produkt/producent. O istnieniu rownowaznosci $wiadczg
bowiem zblizone, a nie tozsame parametry funkcjonalne i jakos$ciowe. Zamawiajgcy wskazujgc w
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia na konkretny produkt, a pomijajgc minimalne wymagania
dajgce obraz realnych oczekiwan co do oferowanego produktu, nie tylko narusza zasade okreslong w
art. 29 ust. 1 pkt. 3 Ustawy, ale takze zasade uczciwej konkurencji i zasade rownego dostepu do
zamowienia publicznego okreslone art. 7 ust. 1 Ustawy, zniechecajgc do udziatu w postepowaniu
wykonawcow oferujgcych produkty inny.

O wyrok Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych z dnia 5 stycznia
2012 r.,, sygn. akt: KIO 2734/11. ,Pomimo, ze w p.z.p. nie wyartykulowano wprost przepisu
nakazujgcego zamawiajgcemu opisanie sposobu potwierdzania rownowaznosci

oferowanych rozwigzan, to jednak wobec obowigzku jednoznacznego i wyczerpujgcego opisania
przedmiotu zamowienia oraz dopuszczenia rozwigzan rownowaznych (art. 29 ust. 1 i 3, art. 30 ust. 4
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ustawy), opisania sposobu przygotowania ofert, a takze sposobu ich oceny (art. 36 ust. 1 pkt 10 i 13
ustawy), nalezy przyjg¢ na podstawie zaréwno doktryny, jak i ugruntowanego orzecznictwa w tej
materii, ze zamawiajgcy by mogt oceni¢, czy oferowane rozwigzania rownowazne, spetniajg wymaog
rownowaznosci, zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy, musi je odnie$¢ do co najmniej minimalnych
wymagan opisanych w SIWZ (....) Oferta réwnowazna to taka, ktdra przedstawia przedmiot
zamowienia o wiasciwoéciach funkcjonalnych i jakosciowych takich samych lub zblizonych do tych,
ktore zostaty zakreSlone w SIWZ, lecz oznaczonych innym znakiem towarowym, patentem lub
pochodzeniem. Przy czym istotne jest to, ze produkt rownowazny to produkt, ktdry nie jest identyczny,
tozsamy z produktem referencyjnym, ale posiada pewne, istotne dla zamawiajgcego, zblizone do
produktu referencyjnego cechy i parametry,

0 wyrok KIO z 23.06.2010r., sygn. akt: KIO/UZP 1100/10)"Zamawiajgcy, dopuszczajgc produkt
rownowazny, powinien tak przygotowa¢ SIWZ i w taki sposdb sprecyzowaé w niej postawione
wymogi, aby moégt nastepnie w sposéb jednoznaczny przesadzi¢ kwestie réwnowaznoéci oferty.”,

0 wyrok KIO z 25.08.2010r., sygn. akt: KIO/UZP 1733/10).: Zaniechanie podania minimalnych
wymagan w zakresie sposobu oceny réwnowaznosci produktow, przy jednoczesnym wskazaniu
konkretnego produktu, stanowi nie tylko naruszenie dyspozycji przepisu art. 29 ust. 3 p.z.p., ale
rowniez moze utrudnia¢ uczciwg konkurencje, zniechecajac do udziatu w postepowaniu wykonawcow
mogacych zaoferowac inne produkty tej samej klasy, jak wskazane jako referencyjne w SIWZ.(...)
Zamawiajgcy powinien wrecz stworzy¢ zamkniety katalog kryteriow oceny réwnowaznosci i podaé go
w SIWZ, by wykluczy¢ w tym zakresie jakgkolwiek uznaniowosé.”

W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie warunkéw réwnowaznosci dla wszystkich urzgdzen
opisanych w dokumentacji projektowej, badz okreslenie parametréw minimalnych, ktére bedg
wymagane przez zamawiajgcego przy ocenie rownowaznosci oferowanych rozwigzan

Na ktdre udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze podane parametry urzadzen w dokumentacji projektowej, sg
minimalnymi a Wykonawca sktadajacy oferte, moze zaproponowacé urzadzenia réwnowazne lub
o lepszych parametrach, majac Swiadomos$¢ udzielonej gwarancji na min. 5 max. 7 lat, ich
bezptatna konserwacje w okresie udzielonej gwarancji zgodnie z wymogami producenta.
Jednoczes$nie informujemy, ze na etapie budowy, kierownik budowy ma obowigzek przedtozyé
inspektorowi nadzoru inwestorskiego karty materialowe urzadzenn do wbudowania w obiekt,
celem ich zatwierdzenia i zbadania rownowaznosci.

Pytanie 3:
W udostepnionej w postepowaniu dokumentacji instalacji, Zamawiajgcy wymaga urzgdzen wg bardzo

szczegotowych wytycznych, np.
a) Centrala systemu sygnalizacji wlamania i napadu jak GALAXY V6 GD520CTG
Na ptycie centrali : 1
e 6 linii dozorowych ( max 520 ),
e 8 wyjsC + 6 do zewnetrznego komunikatora ( maksymalnie 260 ),
e zasilacz typu A wydajnos¢ 2,5A.
Whbudowany port RS232 oraz modut TELEKOM.
4 magistrale RS485 do 1,2 km.
999 kodow, 999 kart, 32 niezalezne grupy, rejestr 1500 zdarzer i 1000 SKD,
Obudowa o wymiarach 44x35x8,5cm z miejscem na akum.
o 32 klawiatury, 64 czytniki SKD, 4 klawiatury dotykowe.
e Symbol GD520C. Klasa "S" Techom. Honeywell
e Produkt zgodny z EN50131 GRADE 3 oraz PD6602

System kontroli dostepu w architekturze modutowej/rozproszonej zapewnia obstuge
maksymalnie 8160 czytnikow (realizowanej poprzez moduty PRO32R2 w konfiguracji przej$é¢
jedanostronnie  kontrolowanych). System PRO3200 sktada sie z intefigentnego
kontrolera PRO32IC przechowujgcego w pamieci min. dane o kartach, uzytkownikach,
zdarzeniach oraz 16 dowolnych modutéw rozszerzen: drzwiowych PRO32R2, wejs¢
nadzorowanych PRO32IN i wyjs¢ PRO320UT (w obrebie jednej magistrali RS-485).
Oprogramowanie WIN-PAK stuzy do zarzadzania systemem kontroli dostepu PRO3200
w wielu lokalizacjach jednocze$nie (dodawanie, usuwanie, edycja danych dotyczgcych
uzytkownikdéw systemu i danych z kart, drukowanie kart, ustalanie pozioméw dostepu itd.).
WIN-PAK moze zarzadza¢ systemem kontroli dostepu zfozonym z maksymalnie 255
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inteligentnych  kontrolerow PRO32IC (kazdy obstuguje maksymalnie 32 przej$cia
kontrolowane jednostronnie).

Switch Zarzadzalny jak 2G-2S.1.4.F-BOX POE+/POE++
Topologia pierscienia LAN-RING.v1 i v2 z rekonfiguracjg do 30 ms
Topologia siatki RSTP-M i RSTP
Slot SFP z obstugg standardéw 100/1000BASE-X
1x port Gigabit Ethernet
4x port Fast Ethernet z PoE+ (25W)

2 porty mogg by¢ z PoE++ 60W.

2x RS485/ 1x RS422

2 wejscia zasilania

2x wejscie cyfrowe z obstugg petli parametrycznej
1x programowalny przekaznik

Ochrona przeciwprzepieciowa 1kA

Menedzer zdarzen

Czas startu < 10s

Temperatura pracy od — 40°C do +70°C

Jedyne urzgdzenie, ktére spetni wszystkie wymienione wyzej parametry, bedzie urzgdzeniem
opisanym w projekcie i wykonawca nie ma mozliwosci zastosowania sprzetu réwnowaznego. Zgodnie
z orzecznictwem KIO, produkt rownowazny, to nie produkt tozsamy, a jedynie produkt, ktory w takim
samym stopniu zaspokaja potrzeby Zamawiajgcego.

0 wyrok Krajowej Izby Odwotawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych z dnia 11 sierpnia
2010 r., sygn. akt: KIO/UZP 1587/10: ,Wykazanie rownowaznosci nie polega na dowodzeniu, ze
zaoferowany produkt jest lepszy, czy ze nie jest gorszy niz ten, ktérego wymaga zamawiajgcy, ale ze
umozliwia uzyskanie efektu zalozonego przez Zamawiajgcego za pomocg innych rozwigzan
technicznych.”

W zwigzku z powyzszym prosimy o podanie warunkéw réwnowaznosci dla wszystkich urzgdzen
opisanych w dokumentacji projektowej, badz okreslenie parametréw minimalnych, kitére beda
wymagane przez zamawiajgcego przy ocenie rownowaznosci oferowanych rozwigzan.

Na ktére udziela sie nastepujgcej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze system Galaxy jest zainstalowany we wszystkich obiektach WAT,
dlatego zamawiajacy wskazuje na ten konkretny system, celem unikniecia ewentualnych
zaktocen i braku integralnosci systeméw w przesytaniu danych pod wzgledem wspétpracy
z innymi systemami. Jednakze informujemy, ze Wykonawca ma prawo zaproponowaéc
urzadzenia réwnowazne, jednakze musi mie¢ Swiadomos¢ integralnosci zaproponowanego
systemu z istniejgcym w WAT.

Pytanie 4:
Funkcje analityczne opisane w dokumentacji przetargowej sg zaprojektowane na rozwigzaniu firmy

Axxon Soft i odbywajg sie na serwerze. Wymagane SIWZ funkcjonalnosci sg mozliwe do
zrealizowania za pomocg analityki na urzgdzeniu koncowym (kamerze), co zwieksza skutecznos$é
zadan, poniewaz analiza odbywa sie na obrazie nieskompresowanym. Ponadto przeniesienie zadan
analitycznych na kamery zwieksza bezpieczenstwo calego rozwigzania, poniewaz w przypadku
usterki serwera, analityka nie dziata w catym systemie. W systemie rozproszonym, gdzie analiza
obrazu odbywa sie bezposrednio na kamerach, usterka pojedynczego czy kilku urzadzen, nie wplywa
na dziatanie catego systemu.

Czy zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, gdzie realizacja wymaganych SIWZ analityk bedzie odbywata
sie na kamerach?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzania analityk, ktore bedg odbywaty sie na kamerach.

Pytanie 5:

W projekcie znajduje sie zapis o koniecznosci obstugi przez system integrujacy standardu PSIA.
W zadnym innym punkcie projektu, opisie rozwigzania czy urzgdzen, nie ma wymogu o koniecznosci
zapewnienia zgodnosci z standardem PSIA, wiec do uzyskania funkcjonalnosci systemu opisanego
projektem, jest on zbedny. To Onvif jest wiodgcym i najbardziej aktualnym standardem w kamerach i
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jako organizacja zrzesza zdecydowanie wiecej producentéw i typéw kamer. Prosimy o wykre$lenie
tego wymogu, ktdry znaczgco ograniczana konkurencje i uniemozliwia ztozenie oferty na rozwigzaniu
rownowaznym.

Na ktore udziela sie nastepujgcej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, Zze pozostaje przy rozwigzaniu znajdujagcym sie w dokumentacji
projektowej, poniewaz rozwigzanie to spetnia cel jakiemu ma sluzyé¢ takie rozwigzanie
w przedmiotowym zamowieniu.

Pytanie 6:
W projekcie znajduje sie przywotanie normy PD6602, ktéra obecnie nie znajduje zastosowania.

Aktualnie najwazniejszg normg zwigzang z systemami SSWIN jest EN 50131. Prosimy o wykreslenie
wymogu o zgodno$ci urzgdzen z normg PD6602

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca zgodnie z zapisami Umowy, ma wykona¢ instalacje
zgodnie z obowigzujacymi przepisami, zatem przywotana norma nie ma znaczenia.

Pytanie 7:

Prosimy o sprecyzowanie czy dzwig windowy ma by¢ hydrauliczny czy elektryczny?

Zgodnie z rys. nr 1 projektu wykonawczego ma mie¢ naped hydrauliczny, natomiast z ST 15.0 —
naped elektryczny. W odpowiedziach nr 2 z dnia 26.02.20 r.( pytanie nr 4) udzielajg Panstwo
odpowiedzi, ze nalezy kierowa¢ sie informacjami zawartymi w specyfikacji ST.15.0. W odpowiedziach
nr 6 z dnia 04.03.20 r. (pytanie nr 7) jest informacja, ze nalezy sie kierowac rys. nr 1 — rzut parteru.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze dzwig ma by¢ hydrauliczny.

Pytanie 8:
Brak w przedmiarze robét pozycji uwzgledniajgcej wykonanie siatek ochronnych na okna. Prosimy o

korekte przedmiaru.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, Zze bedzie wymagal siatek stalowych na okna tylko w czesci
pomieszczen stref bezpieczenstwa tj. Il i lll. Jednoczesnie prosimy o dokonanie wyceny
i dotaczenie jej do pozycji przedmiarowej jako kolejng w kosztorysie ofertowym, opisang
W hastepujacy sposob:

sDostawa i montaz siatek stalowych zgodnie z dokumentacjg projektowa w _czesci
pomieszczen Il i lll stopnia stref bezpieczenstwa” — 1 kpl.

Pytanie 9:
Prosimy o informacje z jakiego materiatu majg by¢ wykonane rury oraz rynny spustowe

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze materialy znajduja sie w opisie w dokumentacji projektowej, tj. rury
spustowe oraz rynny dachowe maja by¢é wykonane z blachy tytan-cynk gr. 0,6 mm.

Pytanie 10:
Prosimy o potwierdzenie, ze stropodach budynku nalezy wykonaé¢ z plyt prefabrykowanych

strunobetonowych SPK 26,5. Na rys. architektury ( warstwa D-D) stropodach wykonany jest z piyt
stropowych gr. 20 cm, natomiast zgodnie z rys. konstrukcyjnymi — plyty strunobetonowe SPK 26,5.

Na ktdre udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze do wykonania stropodachu, nalezy uzyé ptyt strunobetonowych
SPK 26.5.

Pytanie 11:
Prosimy o informacje, czy agregat prgdotwdrczy na podwoziu jezdnym nalezy ujaé w kosztorysie
ofertowym - jesli tak, to jakiej mocy.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze dostawa i montaz agregatu pradotwdérczego, nie jest przedmiotem
niniejszego postepowania. Jednoczesnie informujemy, ze w zakres rob6t Wykonawcy wchodzi
tylko instalacja umozliwiajaca podigczenie polowego agregatu pradotwodrczego, ktéry to
w wystapieniu koniecznosci, dostarczy uzytkownik.

Pytanie 12:
Brak w przedmiarze robot pozycji uwzgledniajgcej wykonanie rynien dachowych. Prosimy o korekte
przedmiaru
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Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotowy budynek nie ma rynien a tylko kosze spustowe,
ktérych ilos¢ i sposéb wykonania znajdujg sie w pozycji przedmiarowej wyliczenia obrébek
blacharskich.

Pytanie 13:
Z uwagi na che¢ przygotowania rzetelnej oferty prosimy o podanie nazwy handlowej szklenia w

fasadach szklanych ( szkto koloru amber)

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie podaje zadnych nazw handlowych, chyba ze sg jedynymi rozwigzaniami na
rynku i nie ma rozwigzan réwnowaznych.

W zataczeniu:

Uzupetniona dokumentacja dla wezta cieplnego na 9 plikach pdf.
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